
 
 
 

 

Zpracováno společností OTIDEA a.s., Pasáž Broadway, Na Příkopě 31, 110 00  Praha 1, tel. 286 884 367-8, www.otidea.cz 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 

Zadavatel:  Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.  

Sídlo:     Na Slovance 2, 182 21  Praha 8 

IČO:    68378271 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  doc. Jan Řídký, DrSc., ředitel 

   

Název veřejné zakázky:  Dodávka kancelářských potřeb 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění (dále i jen jako „zákon“), zveřejňuje následující 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se k dané veřejné zakázce na 

dodávky zadávané formou otevřeného řízení dle § 27 zákona.  

 

1) 

Zadavatel oznamuje, že v souvislosti s poskytováním zadávací dokumentace byly na 

webových serverech Fyzikálního ústavu (www.fzu.cz) a projektu ELI (www.eli-beams.eu) 

omylem zveřejněny po dobu několika hodin verze dokumentů obsahující drobnou 

nepřesnost obsaženou v bodě 3.5 zadávací dokumentace, a proto žádá případné zájemce 

a uchazeče, kteří si zadávací dokumentaci stáhli během 11. - 12. ledna 2012, aby si 

uvedené dokumenty stáhli znovu ve finální podobě. Na portále www.e-zakazky.cz byla 

zveřejněna správná finální verze. 

 

2) 

Zadavatel dále v souladu s novelou zákona o veřejných zakázkách (č. 1/2012 Sb.) 

aktualizuje prokazování základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona. Původní 

znění bodu 3.3 zadávací dokumentace se v plném rozsahu nahrazuje následujícím textem 

(změny oproti původně zveřejněné verzi jsou vyznačeny žlutě) 

 

 

3.3 Základní kvalifikační předpoklady 

3.3.1 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 

podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu. Jde-li 

o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 

orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí 

tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-li nabídku či žádost 

o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky a tento základní kvalifikační předpoklad musí splňovat jak 

ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo 

došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu. Jde-li o 

právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem 

http://www.fzu.cz/
http://www.eli-beams.eu/
http://www.e-zakazky.cz/


 
 
 

 

Zpracováno společností OTIDEA a.s., Pasáž Broadway, Na Příkopě 31, 110 00  Praha 1, tel. 286 884 367-8, www.otidea.cz 

uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky a tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 

soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního 
zákoníku), 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 

návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

i) zadavatel nepožaduje - vypuštěno 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce dle § 5 písm. e) bodu 3 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, 

l) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 

v posledních třech letech pracovali u zadavatele a 

m) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů 
s podílem akcií vyšším než 10 %. 

3.3.2 Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) Výpisu z evidence Rejstříku trestů pro body 3.3.1 a), b) zadávací dokumentace. 

Výpis z evidence Rejstříků trestů uchazeč doloží, jde-li o právnickou osobu, jak za 

tuto právnickou osobu, tak za její statutární orgán nebo všechny členy 

statutárního orgánu. Podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím organizační složky, doloží uchazeč výpisy z evidence Rejstříku 

trestů za vedoucího organizační složky, jakož i za tuto právnickou osobu a za její 

statutární orgán nebo všechny členy statutárního orgánu zahraniční osoby. Výpis 

z Rejstříku trestů nesmí být starší 90 dnů ke dni ukončení lhůty pro podání 

nabídek. 

b) Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení pro bod 3.3.1 f) zadávací dokumentace, které nesmí být starší 90 dnů 
ke dni ukončení lhůty pro podání nabídek 



 
 
 

 

Zpracováno společností OTIDEA a.s., Pasáž Broadway, Na Příkopě 31, 110 00  Praha 1, tel. 286 884 367-8, www.otidea.cz 

c) Potvrzení příslušného orgánu České správy sociálního zabezpečení pro bod 3.3.1 

h) zadávací dokumentace, které nesmí být starší 90 dnů ke dni ukončení lhůty pro 
podání nabídek 

d) Čestného prohlášení pro body 3.3.1 c), d), e), g), j) a k) zadávací dokumentace, 

uchazeč může použít vzor čestného prohlášení uvedený v příloze č. 2 této 

zadávací dokumentace 

e) Seznamu statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů uchazeče, kteří 

v posledních třech letech pracovali u zadavatele, pro bod 3.3.1 l), a to formou 
čestného prohlášení 

f) Aktuálního seznamu akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 %, má-li formu 
akciové společnosti, pro bod 3.3.1 m), a to formou čestného prohlášení 

 

 

Přílohou těchto dodatečných informací je rovněž aktualizovaná verze přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace – čestného prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů. 

 

 

 

V Praze dne 13. 1. 2012 

 

 

 


